
Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: 

SURROGA DI CONSIGLIERE DIMISSIONARIO           
 
L’anno duemilaventuno addì dodici del mese di novembre alle ore diciannove e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione * ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Consigliere Sì 

3. SALVIOLI ANDREA - Consigliere Giust. 

4. BOSSO CRISTINA - Consigliere Sì 

5. FERRARO STEFANIA - Consigliere Sì 

6. BERTINAZZI DAVIDE - Consigliere Sì 

7. RINALDI MATTEO - Consigliere Sì 

8. FURBATTO ALESSIA - Consigliere Sì 

9. SAVIOLO SILVANO - Consigliere Sì 

10. ZUCCALA' DEBORAH - Consigliere Sì 

11. MUSSO VALTER - Consigliere Giust. 

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora PIAZZA dott.ssa Lucia la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TRADA CLAUDIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
OGGETTO: 

SURROGA DI CONSIGLIERE DIMISSIONARIO           

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio affari generali 

F.to Dott. Lucia Piazza 

______________________________________________________________________________ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RILEVATO CHE in data 10.11.2021 al prot. n. 3784, il Consigliere comunale VALTER MUSSO  ha  

rassegnato le dimissioni dalla carica; 

CONSTATATO CHE l’art. 38, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, prevede che le dimissioni dalla carica 

di Consigliere, indirizzate al rispettivo Consiglio, sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e 

sono immediatamente efficaci; 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dal comma 8 del citato articolo 38 (come modificato 

dal d.l. 29 marzo 2004, n. 80, convertito, con modificazioni, in l. 28 maggio 2004, n. 140), le 

dimissioni risultano essere state presentate personalmente dal Consigliere dimissionario, come 

risulta da attestazione scritta resa dal ricevente;  

RILEVATO altresì che il citato articolo di legge prevede che il Consiglio, entro e non oltre dieci 

giorni, termine ordinario e non perentorio, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, 

VISTO l’articolo 45, comma 1, TUEL, che dispone: “Nei Consigli provinciali, comunali e 

circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se 

sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo 

eletto”; 

PRESO ATTO CHE, nella lista di appartenenza del Consigliere VALTER MUSSO, denominata 

“RILANCIAMO GREGGIO”, il primo dei non eletti risulta essere la Sig.ra CACCIANOTTI VANNA, la 

quale ha riportato, alle elezioni amministrative del 04.10.2021 la cifra individuale di 7 voti, come 

risulta dal verbale delle operazioni del Presidente della sezione elettorale; 

RICHIAMATE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità con lo 

svolgimento dell’incarico di amministratore locale, resa dalla Sig.ra CACCIANOTTI VANNA in data 

odierna, in atti dell’ente; 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese da n. 9 Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 



1) di prendere atto delle dimissioni dalla carica di consigliere comunale presentate in data 

10.11.2021 al prot. n. 3784  dal signor MUSSO VALTER; 

2) di surrogare al seggio di Consigliere rimasto vacante il primo dei non eletti nella lista in 

premessa menzionata, ossia la Sig.ra CACCIANOTTI VANNA; 

3) di convalidare, conseguentemente, l’elezione della Consigliere CACCIANOTTI VANNA dando 

espressamente atto che per la stessa non risultano sussistere cause di ineleggibilità od 

incompatibilità alla carica.  

Successivamente stante l’urgenza  

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese da n. 9   Consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 20/11/2021 al 05/12/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
Greggio, lì 20/11/2021 Il Messo Comunale 

F.to Bertocco Davide  
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 20/11/2021 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 

 

Greggio, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


